Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2015

                                                            №79

О внесении изменений и дополнений в постановление Наумовского сельского поселения   от 24.04.2015 № 26 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

В соответствии со ст.8 Закона Томской области от 18.09.2015 №124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Наумовского сельского поселения от 24.04.2015  № 26 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  по осуществлению муниципального земельного контроля на территории образования «Наумовское сельское поселение»»   следующие изменения:

а) изложить п. 33. Постановления в следующей редакции:

 « 3.3. Основанием для проведения внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наряду с основаниями, указанной  в части 2 статьи 10 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», являются:

1) поступления в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области»
2. Настоящее решение направить Главе Наумовского сельского поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» (http:// www.naumovka.tomsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                                                           В.В. Орлов
Янушевская С.Н.

969-344
PAGE
1